
АДМИНИСТРАЦИЯ
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2020 г. Фатеж № 787-па

О создании муниципального опорного центра дополнительного 
образования детей Фатежского района Курской области

В целях реализации мероприятий регионального проекта, 
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 14 декабря 2018 года №16, в том числе 
результата 1ЛЗ. федерального проекта «Во всех субъектах Российской 
Федерации внедрена целевая модель развития региональных систем 
дополнительного образования детей», на основании приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года №467 «Об 
утверждении Целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей» на территории Фатежского района 
Курской области в 2021 году внедряется целевая модель развития 
региональных систем дополнительного образования детей (далее- Целевая 
модель) Администрация Фатежского района Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного 
образования детей Фатежского района Курской области на базе 
муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного 
образования «Фатежский дом пионеров и школьников» Фатежского района 
Курской области.

2. Утвердить положение о муниципальном опорном центре 
дополнительного образования детей Фатежского района Курской области 
согласно приложению №1.

3. Определить координатором деятельности муниципального опорного 
центра дополнительного образования детей Фатежского района Курской 
области Управление образования Администрации Фатежского района



Курской области .
4. Директору муниципального казённого образовательного учреждения 

дополнительного образования «Фатежский дом пионеров и школьников» 
Фатежского района Курской области (Н.А.Золотухина) обеспечить 
функционирование муниципального опорного центра дополнительного 
образования детей Фатежского района Курской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района «Фатежский район» Курской области www.fatezh- 
adm.ru в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Фатежского района Курской 
области В.В. Юркина.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

С.Г. Гнездилов


